[image: image1.emf][image: image2.emf][image: image3.jpg]&

sapitl Pryjaany
Dziecku




[image: image4.emf]
Nasz znak: ZP.271-     .21/17                                                 Kraków dnia 2.08.2017 r. 
Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
„ Usługi w zakresie wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów sprzętu i aparatury medycznej. ”
Nr sprawy ZP 21/2017


         Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm.) Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie, os. Na Skarpie 66,  odpowiada na zapytania złożone przez Wykonawców oraz modyfikuje zapisy SIWZ. 
[image: image5.emf]I. Pytanie nr 1
Pytanie dot. Zał. 4 do SIWZ pakiet 12
Prosimy o wydzielenie poz. 13 tj. Aparat USG Acuson X300 do oddzielnego pakietu.  

Odpowiedź: Zamawiający wydziela poz. 13 z grupy 12 i tworzy dla niej grupę 12a. 
Jednocześnie zostaje zmieniona:
a) kwota wadium:
	Grupa 12
	100,00 zł
	Grupa 12 a
	9,00 zł


b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej:
	Grupa 12
	2400,00 zł
	Grupa 12a
	200,00 zł


c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego:
	Grupa 12
	4800,00 zł
	Grupa 12a
	400,00 zł


Pytanie nr 2. Dotyczy pakietu 12
Dotyczy załącznika 4, pakiet 12 tabela pozycja 6: Informujemy, że w postępowaniu przetargowym ZP/9/2017, został ujęty aparat Logiq 200 Pro o numerze katalogowym 47299SM3. Jednocześnie stwierdzamy, że ten sam aparat znajduje się w pozycji 6 pakietu 12. Prosimy o wykreślenie tego aparatu z tabeli.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa pozycję 6 z grupy 12.  
Pytanie nr 3
Dotyczy załącznika 4, pakiet 12 pozycje 7 i 16: Prosimy o sprecyzowanie czy aparat VIVID 3 EXPERT o numerze katalogowym E1886, umieszczony w pozycji 7 i 16 tabeli jest tym samym aparatem.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa pozycję 7 z grupy 12.  
Pytanie nr 4
Dotyczy umowy § 3 ust. 4: Firma nasza dokumentuje wykonanie usługi poprzez wystawienie Raportów Serwisowych przez inżyniera serwisowego i nie stosuje praktyki używania protokołu serwisowego. Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie protokołu serwisowego Raportem Serwisowym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie protokołu serwisowego raportem Serwisowym. 
Pytanie nr 5
Dotyczy załącznika nr 4 pakiet 12: Z uwagi na fakt, że nasza firma specjalizuje się w serwisowaniu echokardiografów i aparatów USG firmy General Electric a w pakiecie 12 wyszczególnione są również inne aparaty, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie aparatu USG VIVID 3 EXPERT w oddzielnym pakiecie co naszym zdaniem umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę wykonawców a zarazem zwiększy konkurencyjność ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający pozycję 16 z grupy 12 wydziela do osobnego pakietu i tworzy grupę 12 b

Jednocześnie zostaje zmieniona:
a) kwota wadium dla grupy 12 b  - 9,00 zł 

b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej dla grupy 12 b – 200,00 zł
c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego dla grupy 12 b  - 400,00 zł
Pytanie nr 6
Dotyczy SIWZ V p. 3b: Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu przedstawienie kilku referencji należytego wykonania umowy na łączną kwotę nie mniejszą niż 7.200,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował grupę 12 w związku z tym warunek także uległ zmianie i dla grupy 12 referencje powinny zostać przedłożone na kwotę nie mniejsza niż  2400,00 zł.
Pytanie nr 7
Dotyczy SIWZ III p. 1b oraz umowy § 2 ust. 4 pp. 10: Czy Zamawiający wykreśli z czynności przeglądów – konserwacji punkt dotyczący wymiany głowic. Głowice ultrasonograficzne nie są zaliczane do materiałów eksploatacyjnych podlegających wymianie podczas przeglądu aparatu. A z uwagi na ich wartość procedura wymiany winna podlegać oddzielnemu postępowaniu przetargowemu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z czynności przeglądów – konserwacji punkt dotyczący wymiany głowic.

Pytanie nr 8
Dotyczy SIWZ XVIII p.6: Z uwagi na to, że przedmiotem postępowania jest wykonanie konserwacji i okresowych przeglądów sprzętu i aparatury medycznej, czy Zamawiający wykreśli obowiązek złożenia dokumentów potwierdzających przez nas „spełnianie przez oferowane roboty budowlane wymagań określonych przez zamawiającego oraz brak podstaw wykluczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla słowo „roboty budowlane” zastępując je słowem „usługi”

Pytanie nr 9

Dotyczy SIWZ IX p. 1 oraz SIWZ X p. 1: Prosimy o wyjaśnienie który z zapisów będzie stosował Zamawiający w odniesieniu do udzielenia wyjaśnień na zadane pytania.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. IX p. 1 z SIWZ i będzie stosował zapisy pkt. X. p.1 SIWZ.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu 12 pozycji 9,11,12 do oddzielnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający pozycję 9 z grupy 12 wydziela do osobnego pakietu i tworzy grupę 12 c
a) kwota wadium dla grupy 12 c  - 9,00 zł
b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej dla grupy 12 c – 200,00 zł
c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego dla grupy 12 c  - 400,00 zł
Zamawiający pozycję 11 z grupy 12 wydziela do osobnego pakietu i tworzy grupę 12 d

a) kwota wadium dla grupy 12 d  - 9,00 zł
b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej dla grupy 12 d – 200,00 zł
c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego dla grupy 12 d  - 400,00 zł
Zamawiający pozycję 12 z grupy 12 wydziela do osobnego pakietu i tworzy grupę 12 e

a) kwota wadium dla grupy 12 e  - 9,00 zł
b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej dla grupy 12 e – 200,00 zł
c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego dla grupy 12 e  - 400,00 zł
Pytanie nr 11 - Pytanie 1. Dotyczy zapisów SIWZ rozdział XVI pkt. 4: 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający uzna za spełnienie kryterium posiadania certyfikatu zarządzania jakością, jeżeli Wykonawca przedłoży certyfikat ISO w zakresie normy 13485 oznaczający ustanowienie oraz utrzymywanie systemu zarządzania jakością dla wyrobów medycznych w zakresie serwisowania, instalowania oraz dystrybucji wyrobów medycznych do diagnostyki obrazowej?

Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełnienie kryterium posiadania certyfikatu zarządzania jakością, jeżeli Wykonawca przedłoży certyfikat ISO w zakresie normy 13485 oznaczający ustanowienie oraz utrzymywanie systemu zarządzania jakością dla wyrobów medycznych w zakresie serwisowania, instalowania oraz dystrybucji wyrobów medycznych do diagnostyki obrazowej.

Zamawiający modyfikuje SIWZ w następującym zakresie:
Pkt. XVII . 2/ 2/. aktualny certyfikat zarządzania jakością ISO 9001:2008 lub certyfikat ISO w zakresie normy 13485. (vide pkt. XVI.4 SIWZ)

Pkt XVI . 4 SIWZ 

kryterium jakość będzie oceniane na podstawie złożonego oświadczenia w formularzu ofertowym  potwierdzającego posiadanie certyfikatu zarządzania jakością  ISO 9001:2008 lub certyfikat ISO w zakresie normy 13485   i oceniane w następujący sposób:
· brak  certyfikatu  – 0 pkt

·  posiadanie certyfikatu  - 100 pkt

Pytanie 12- Zał. nr 4 pakiet 7 poz. 27 - uroflowmetr Flomex P24 nr 2009/13 – prosimy o wydzielenie do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający wydziela poz. 27 z pakietu nr 7 i tworzy pakiet 7 A 
Jednocześnie zostaje zmieniona:
a) kwota wadium:
	Grupa 7
	150,00 zł
	Grupa 7 a
	19,00 zł


b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej:
	Grupa 7
	3100,00 zł
	Grupa 7 a
	400,00 zł


c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego:
	Grupa 7
	6200,00 zł
	Grupa 7 a
	800,00 zł


Pytanie 13- Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyłączenie trzech pozycji (numer: 6, 7 oraz 8) z Pakietu nr 2. 

Odpowiedź: Zamawiający wydziela poz. 6, 7 oraz 8 z pakietu nr 2 i tworzy pakiet 2 A 

Jednocześnie zostaje zmieniona:
a) kwota wadium:
	Grupa 2
	360,00 zł
	Grupa 2 a
	200,00 zł


b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej:
	Grupa 2
	7 500,00 zł
	Grupa 2a
	4500,00 zł


c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego:
	Grupa 2
	15000,00 zł
	Grupa 2a
	9000,00 zł


Pytanie 14- pakiet 4 poz. 1 , 2 i poz. 6
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z pakietu 4 poz. 1, 2, i 6 i utworzenie z nich oddzielnego pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający wydziela z pakietu nr 4  poz. 1 i 2 i tworzy dla nich pakiet 4 a. 
Jednocześnie zostaje zmieniona:
a) kwota wadium:
	Grupa 4
	12,00 zł
	Grupa 4 a
	4,00 zł


b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej:
	Grupa 4
	250,00 zł
	Grupa 4a
	100,00 zł


c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego:
	Grupa 4
	500,00 zł
	Grupa 4a
	200,00 zł


Poz. 6 nie ma w tym pakiecie. 
Pytanie 15 pakiet 5 poz 13

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z pakietu 5 poz13 i utworzenie z niej oddzielnego pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający wydziela z pakietu nr 5  poz. 13 i tworzy dla nich pakiet 5 a. 

Jednocześnie zostaje zmieniona:
a) kwota wadium:
	Grupa 5
	200,00 zł
	Grupa 5 a
	19,00 zł


b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej:
	Grupa 5
	4600,00 zł
	Grupa 5 a
	400,00 zł


c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego:
	Grupa 5
	9200,00 zł
	Grupa 5a
	800,00 zł


Pytanie 16 pakiet 14 poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie defibrylatora (poz. 4) do oddzielnego pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający wydziela z pakietu nr 14  poz. 4 i tworzy dla niego pakiet 14 a. 

Jednocześnie zostaje zmieniona:
a) kwota wadium:
	Grupa 14
	3100,00 zł
	Grupa 14 a
	40,00 zł


b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej:
	Grupa 14
	64000,00 zł
	Grupa 14a
	1000,00 zł


c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego:
	Grupa 14
	128000,00 zł
	Grupa 14a
	2000,00 zł


Pytanie 17  -   Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 3 ust. 9
Prosimy o usunięcie słów: „w wysokości 5% w skali roku” – w razie zmiany wysokości odsetek ustawowych konieczna byłaby zmiana umowy. Wysokość odsetek ustawowych regulowana jest aktami prawnymi i wystarczy odwołanie do odsetek ustawowych bez podawania ich wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Zapis otrzymuje brzmienie:

9. W razie nieterminowej płatności za faktury Wykonawcy należą się odsetki ustawowe za opóźnienie. 

Pytanie 18-        Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 4 ust.1
Prosimy o zastąpienie słowa: „gwarantuje” słowem: „zapewnia” 

Słowo: „gwarantuje ”sugeruje odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, podczas gdy normą wynikającą z kodeksu cywilnego jest odpowiedzialność oparta na zasadzie winy.

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmiany 

Pytanie 19 -    Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 9 ust.1 pkt 1
Prosimy o zmianę słowa: „opóźnienia” na słowo: „zwłoki”. Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 

Pytanie 20-   Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 9 ust.1 pkt 1
Wziąwszy pod uwagę, iż zastrzeżenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie wzbogacenie Zamawiającego oraz fakt, że zastrzeżenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie wpłynie na kalkulacje ryzyk oraz cenę oferowaną przez Wykonawcę zwracamy się z prośbą o miarkowanie kary względem wartości umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartości umowy, przez dodanie sformułowania: „nie więcej niż 10% ww. kwoty” – na końcu pierwszego zdania.

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę
Pytanie 21   Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 9 ust.2
Uprzejmie prosimy o dopisanie na końcu ustępu poniższej treści:

„z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

  Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę

 Pytanie 22  Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 9 ust.4
Uprzejmie prosimy o dopisanie po słowach: „stanowiących przedmiot umowy” sformułowania: „(pod warunkiem uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy  do należytego, w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczenia terminu dodatkowego)”
Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny (np. jeśli Wykonawca, nawet z powodów przez siebie zawinionych, nie wykona w terminie zobowiązania umownego, jeśli taka zwłoka byłaby relatywnie krótka). Ponadto w takich postanowieniach powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do wykonania umowy lub odpowiednio zaprzestania  naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie, po bezskutecznym upływie tego terminu.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż § 9 ust. 4 projektu umowy dot. wykonania zastępczego. Zatem Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej przez Wykonawcę zmiany 

Pytanie 23    Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 10 ust.1
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie procedury „rehabilitacyjnej” przez dopisanie na końcu ustępu: „Oświadczenie o rozwiązaniu umowy winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytego, w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczenia terminu dodatkowego)”
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 

Pytanie 24  Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 2 ust.1
Prosimy o potwierdzenie, że w celu spełnienia wymagań określonych we wskazanym ustępie Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania  pracownikami o ważnych uprawnieniach (w okresie obowiązywania umowy) nadanych przez producenta do wykonywania przeglądów konkretnego modelu aparatu.

 Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  
Pytanie 25   Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 2 ust.2　– dot. Aparatu Acuosn X 300
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nabył  urządzenie wraz z kompletnym oprogramowaniem użytkowym w obrębie wykupionych licencji a od Wykonawcy oczekuje posiadania stosownych kodów i kluczy serwisowych (które są odrębnie licencjonowane w stosunku do oprogramowania użytkowego) niezbędnych do wykonania pełnej procedury przeglądowej danego urządzenia, jeżeli dotyczy.

Brak wyraźnego rozdzielenia oprogramowania użytkowego od serwisowego może skutkować problemami interpretacyjnymi, która ze stron (Zamawiający czy Wykonawca) odpowiedzialna jest za posiadanie odpowiednich licencji do korzystania z oprogramowania serwisowego, niezbędnego do wykonanie pełnej procedury przeglądowej.

Odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 26  Pytanie dot. Zał. 7do SIWZ  Projekt Umowy par. 2 ust.4 pkt 8
Prosimy o potwierdzenie, że dotyczy nieodpłatnych aktualizacji, zalecanych przez producenta, poprawiających bezpieczeństwo pracy.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 27 - Dotyczy §1 punkt 4
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu umowy zgodnie 
z Ustawą art. 90 ust.4 ustawy z dnia 20.05.2010 r o Wyrobach Medycznych oraz zgodnie 
z wymaganiami producenta sprzętu?

W trosce o zdrowie i życie pacjentów, a także celu prawidłowego i bezpiecznego działania aparatury medycznej rozumiemy, że Zamawiający wymaga aby roczne przeglądy konserwacyjne wykonywały osoby upoważnione przez producenta danego sprzętu oraz 
z obowiązującymi instrukcjami sprzętu.

Chcieliśmy Zwrócić uwagę na fakt, iż za prawidłowe działanie aparatury medycznej wykorzystywanej do świadczenia usług medycznych odpowiada Zamawiający. W przypadku zaistnienia incydentu medycznego którego przyczyną jest wadliwe działanie aparatury medycznej odpowiedzialność ponosi Zamawiający. Z tego tytułu za wszelki ewentualne roszczenia z strony pacjentów zamawiający będzie mógł domagać się rekompensaty ze strony producenta aparatury medycznej tylko w sytuacji gdy konsekwencje i naprawy tej aparatury dokonują podmioty o których mowa w art. 90 ust.4 i 5 z dnia 20 maja 2010 r o Wyrobach Medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wykonania przedmiotu umowy zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy o wyrobach medycznych. Z ustawy o wyrobach medycznych nie wynika bezwzględny nakaz stosowania zaleceń producenta w odniesieniu do wykonawców, którzy mogą wykonywać przegląd i serwis sprzętu. 

Pytanie 28 - Dotyczy §2 punkt 1 umowy 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę imiennych certyfikatów ze szkoleń w zakresie obsługi i konserwacji aparatu na który będzie składał ofertę? 
Zgodnie z zaleceniami producenta aparatu tzn. w instrukcji obsługi sprzętu producent jasno określa kto może wykonywać przeglądy, tzn. osoby posiadające certyfikaty ukończenia szkolenia serwisowego u danego producenta. 
Tym samym rozumiemy, iż Zamawiający musi działać zgodnie z obowiązującymi przepisami tzn. Ustawa o Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010 r., która reguluje jakie podmioty mogą wykonywać m.in. przeglądy okresowe. Każda firma składająca oferty powinna wykazać, że dysponuje odpowiednimi osobami mogącymi wykonać przeglądy i udokumentować to dołączając kopie certyfikatów tych osób.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga indywidualnych imiennych certyfikatów ze szkoleń w zakresie obsługi i konserwacji aparatu , które Wykonawca będzie składał ofertę (wzór oferty załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 4)
Pytanie 29 - Dotyczy §1 punkt 10.8 umowy 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy udowodnienia posiadania dostępności do oryginalnego nowego oprogramowania do danego aparatu na, który będzie składał ofertę ponieważ pojawiają się firmy oferujące usługi serwisowe do aparatów medycznych nie posiadają dostępu do oryginalnego oprogramowania producenta sprzętu.
Czy Zamawiający dla zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego 
i pacjentów oraz zgodności zapisów z instrukcji obsługi urządzenia będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia oryginalnego oprogramowania.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  
Pytanie 30 -  Dotyczy §1 punkt 9 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy udowodnienia posiadania dostępności do oryginalnych nowych części do danego aparatu na, który będzie składał ofertę ponieważ pojawiają się firmy oferujące części zamienne do aparatów medycznych niewiadomego pochodzenia.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z projektem umowy  § 1 punkt 9. 
Czy Zamawiający dla zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego i pacjentów oraz zgodności zapisów z instrukcji obsługi urządzenia będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia oryginalnych części zamiennych.

Odpowiedź: Zgodnie z punktem powyżej.

Pytanie 31 -  
Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność za dostawę do 30 dni od dnia daty otrzymania faktury VAT.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  

Pytanie 32 -  Dotyczy Załącznika nr 7, Projekt umowy §9 ust 1. 1)
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary w przypadku opóźnienia w wykonaniu przez Sprzedającego wymienionych czynności do 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.

Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 33 - Dotyczy Załącznika nr 7, Projekt umowy §9 ust 1. 2)
Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 10% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.

Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 34 - Dotyczy Załącznika nr 7, Projekt umowy §9 ust 4
Wyjaśniamy, że wykonywanie napraw w okresie gwarancji przez inny podmiot (nieautoryzowany przez producenta sprzętu), skutkuje natychmiastową utratą gwarancji na aparat rentgenowski. Tylko autoryzowany przez producenta, serwis Wykonawcy jest wyłącznie upoważniony do dokonywania wszelkiego rodzaju napraw gwarancyjnych, gdyż jest odpowiednio przeszkolony przez producenta, posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie serwisowania konkretnego modelu urządzenia. 

W związku z tym prosimy o odstąpienie od w/w zapisu.

Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 35 -  Pytanie 1: Dotyczy projekt umowy, zał. nr 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie § …… umowy nową następująca treścią:  „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w §….. umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 36 -  Pytanie 2: Dotyczy projekt umowy, zał. nr 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych w §……, do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 37 -  Pytanie 3: Dotyczy projekt umowy, zał. nr 7
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w § 9 pkt. 1.1 do 0,1% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu umowy. Kara, którą zaproponował Zamawiający w umowie jest niewspółmiernie wysoka, biorąc pod uwagę wartość całego zamówienia. Aby Wykonawca pokrył ryzyko na takie kary, musiałby zwiększyć wartość oferty, co jest bardzo niekorzystne dla Zamawiającego z ekonomicznego punktu widzenia

Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 38 -  Pytanie 4: Dotyczy pakiet nr 14
Czy Zamawiający utrzyma wszystkie aparaty z pakietu nr 14 tak jak to wygląda obecnie, aby Wykonawca mógł dobrze oszacować ryzyko i mógł złożyć bardziej korzystną ofertę cenową na cały pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający podzielił pakiet 14 vide odpowiedź na pyt. 16 odpowiedzi.  

Pytanie 39 -  Pytanie 5: Dotyczy pakietu nr 14
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie wymiany baterii dla defibrylatora z pakietu nr 14 w trakcie przeglądu, gdyż jego cena istotnie wpływałaby na koszt samego przeglądu technicznego. Akumulator taki nie zawsze musi być wymieniany podczas przeglądu technicznego, w zależności od jego stanu technicznego. Gdyby okazałaby się taka konieczność, Wykonawca przedstawiłby ofertę cenową na jego wymianę. Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę prosimy o uwzględnienie tego w SIWZ, opisie przedmiotu zamówienia i projekcie umowy dla Pakietu nr 14.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie  wymiany baterii dla defibrylatora w trakcie przeglądu.  W związku z powyższym modyfikuje SIWZ oraz projekt umowy wykreślając w pkt. III. b) SIWZ słowo „bateria” natomiast projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
Pytanie 40 -  Pytanie 6: Dotyczy projekt umowy, zał. nr 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli dotyczącej przetwarzania danych osobowych: „Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych pacjentów, których Zamawiający jest administratorem, w zakresie i w celu związanym  wyłącznie z wykonywaniem  niniejszej umowy, a w szczególności świadczenia  usług w zakresie wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów. Zaproponowana przez nas klauzula ma na celu umożliwienie przetwarzania danych osobowych zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych w przypadku dostępu Wykonawcy do danych osobowych pacjentów Zamawiającego przy wykonywaniu konserwacji i okresowych przeglądów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do pisma.
Pytanie 41 -  dotyczy pakietu 14 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd defibrylatorów wymienionych ww pakiecie uwzględnić powinien także wymianę akumulatorów? Udzielenie precyzyjnej odpowiedzi w powyższym zakresie pozostaje istotne z punktu widzenia wyceny realizacji zamawianych usług. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wymiany akumulatorów.
Pytanie 42- dotyczy pakietu 12 i 14
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy w wycenie usług w zakresie ww. pakietów należy uwzględnić wymianę elementów eksploatacyjnych /zużywalnych/ części zamiennych ( np. filtry, czujniki) / zestawów serwisowych/ akumulatory? Udzielenie przez Zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej jak również dla ewentualnego badania i wyjaśnienia tzw. rażąco niskiej ceny.    
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga wymianę części zamiennych i serwisowych, wymiany akumulatorów nie wymaga. 
Pytanie 43- dotyczy pakietu 12 i 14
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, jaka jest dokładnie (Dzień / miesiąc/ rok) data ostatniego przeglądu urządzeń wymienionych ww pakietach? Udzielenie przez Zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej.

 Odpowiedź: Są to informacje niejawne , ujawnienie ich może powodować szkodę dla szpitala. 

Pytanie 44- dotyczy pakietu 6 i 21

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający z uwagi na obowiązującą zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców wydzieli z nw. Pakietów następujące pozycje tworząc nowe odrębne pozycje: Z pakietu nr 12 poz. 1, 2, 4, 5, 18, z pakietu 14 poz.  2,3,4 
Odpowiedź: Zamawiający wydziela z pakietu 12 poz. 1, 2, 4, 5, 18  i tworzy pakiet 12 f
Jednocześnie zostaje zmieniona:
a) kwota wadium:
	Grupa 12
	100,00 zł
	Grupa 12 f
	9,00 zł


b) kwota opłaconej polisy lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej:
	Grupa 12
	2400,00 zł
	Grupa 12 f
	200,00 zł


c) kwota usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu medycznego:
	Grupa 12
	4800,00 zł
	Grupa 12 f
	400,00 zł


Pytanie 45-

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

1.Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne:

1) w wysokości 0,5 % wartości opóźnionej w wykonaniu umowy brutto wskazanej w § 3 ust. 1 umowy – za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu umowy. Jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej w wykonaniu umowy. 

2) w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto wskazanej w § 3 ust. 1 umowy – za rozwiązanie umowy lub odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

3) w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto – za brak obowiązku wynikającego z § 8 ust. 1 umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
II. W oparciu o art. 38 ust. 4 Zamawiający zmienia SIWZ w zakresie jak poniżej:
1. Zmienia warunki udziału w postępowaniu:
Pkt. V. 2) 2. SIWZ, który otrzymuje brzmienie
Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt. 1) ppkt. 2 b), jeżeli przedłoży opłaconą polisę lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie mniejszą niż 250100,00 zł, a w przypadku składania oferty na poszczególne pakiety wartość wynosi:
pakiet 1- 3000,00 zł

pakiet 2- 15000,00 zł

pakiet 2 a – 9000,00 zł
pakiet 3- 11200,00 zł

pakiet 4- 500,00 zł

pakiet 4 a – 200,00 zł
pakiet 5- 9200,00 zł

pakiet 5 a – 800,00 zł
pakiet 6- 6300,00 zł

pakiet 7- 6200,00 zł

pakiet 7 a- 800,00 zł 
pakiet 8- 6700,00 zł

pakiet 9- 3500,00 zł

pakiet 10- 4000,00 zł

pakiet 11- 4000,00 zł

pakiet 12-4800,00 zł

pakiet 12 a- 400,00 zł

pakiet 12 b- 400,00 zł
pakiet 12 c - 400,00 zł
pakiet 12 d - 400,00 zł
pakiet 12 e - 400,00 zł
pakiet 12 f - 400,00 zł
pakiet 13- 1000,00 zł

pakiet 14- 128000,00 zł

pakiet 14 a – 2000,00 zł
pakiet 15- 1500,00 zł

pakiet 16- 20000,00 zł

pakiet 17- 10000,00 zł

Pkt V.2) 3. b) SIWZ i otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt. 1) ppkt. 2 c), jeżeli: wykaże się wykonaniem co najmniej 1 usługi wykonywania konserwacji i okresowych przeglądów aparatury i sprzętu  medycznego o wartości nie mniejszej niż 125050,00 zł, a w przypadku składania oferty na poszczególne pakiety wartość  wynosi:
pakiet 1- 1500,00 zł

pakiet 2- 7500,00 zł

pakiet 2 a-4500,00 zł
pakiet 3- 5600,00 zł

pakiet 4- 250,00 zł

pakiet 4 a- 100,00zł
pakiet 5- 4600,00 zł

pakiet 5 a- 400,00 zł
pakiet 6- 3150,00 zł

pakiet 7- 3100,00 zł

pakiet 7 a- 400,00 zł
pakiet 8- 3350,00 zł

pakiet 9- 1750,00 zł

pakiet 10- 2000,00 zł

pakiet 11- 2000,00 zł

pakiet 12-2400,00 zł

pakiet 12 a- 200,00 zł
pakiet 12 b- 200,00 zł
pakiet 12 c- 200,00 zł
pakiet 12 d – 200,00 zł
pakiet 12 e – 200,00 zł
pakiet 12 f – 200,00 zł
pakiet 13- 500,00 zł

pakiet 14- 64000,00 zł

pakiet 14 a- 1000,00 zł
pakiet 15- 750,00 zł

pakiet 16- 10000,00 zł

pakiet 17- 5000,00 zł

Zmienia pkt. VIII. SIWZ. 
Oferta zawierająca całość przedmiotu zamówienia powinna być zabezpieczona wadium w wysokości 5943,00 złotych (słownie: pięć tysięcy dziewięćset czterdzieści trzy złote). W przypadku składania oferty częściowej na poszczególne pakiety wadium należy wnieść w następującej wysokości:
pakiet 1- 70,00 zł

pakiet 2- 360,00 zł

pakiet 2 a – 200,00 zł
pakiet 3- 270,00 zł

pakiet 4- 12,00 zł

pakiet 4 a- 4,00 zł
pakiet 5- 200,00 zł

pakiet 5 a- 19,00 zł
pakiet 6- 150,00 zł

pakiet 7- 150,00 zł

pakiet 7 a- 19,00 zł
pakiet 8- 160,00 zł

pakiet 9- 85,00 zł

pakiet 10- 90,00 zł

pakiet 11- 90,00 zł

pakiet 12-100,00 zł

pakiet 12 a- 9,00 zł
pakiet 12 b - 9,00 zł
pakiet 12 c - 9,00 zł
pakiet 12 d -9,00 zł
pakiet 12 e - ​9,00 zł
pakiet 12 f - 9,00 zł
pakiet 13- 20,00 zł

pakiet 14- 3100,00 zł

pakiet 14 a – 40,00 zł
pakiet 15- 30,00 zł

pakiet 16- 480,00 zł

pakiet 17- 240,00 zł
Pozostałe zapisy SIWZ pkt. VIII. Pozostają bez zmian. 
III. W oparciu o art. 38 ust. 6 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert i otwarcia ofert do dnia 8.08.2017 roku. 
Godziny : składanie ofert: 10:00
Otwarcie ofert: 10:30.
Zatwierdził Dyrektor – 
dr n. med. Jerzy Friediger
Załącznikami do niniejszego pisma są :

1. załącznik nr 1 - wzór oferty 
2. załącznik nr 4 do SIWZ – pakiety asortymentowe

3. załącznik nr 7 do SIWZ – projekt umowy
Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego  �Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej �w Krakowie �os. Na Skarpie 66, 31-913 Kraków
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